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Warszawa, dnia 24 sierpnia 2022 roku 

 

Klienci Air Products sp. z o.o.  

(według rozdzielnika) 

 

 

ZAWIADOMIENIE O ZAISTNIENIU SIŁY WYŻSZEJ 

 

Dotyczy: wykonywania obowiązków wynikających z umowy na dostawy ciekłego CO2  i/lub suchego 

lodu (zestalonego CO2)  

 

Szanowni Państwo,  

 

Spółka Air Products sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie, niniejszym zawiadamia, iż w dniu 

wczorajszym tj. 23 sierpnia 2022 r.  otrzymaliśmy informację, iż zarówno  ANWIL S.A., jak i Grupa Azoty 

S.A. wstrzymują produkcję nawozów azotowych, przy czym w obu przypadkach jako powód takowej 

decyzji podano nagły i bezprecedensowy wzrost cen gazu ziemnego; podkreślając, iż sytuacja ta jest 

wyjątkowa, całkowicie niezależna od obu spółek i była niemożliwa do przewidzenia (stosowne 

komunikaty giełdowe obu spółek przekazujemy w  załączeniu). 

 

Oba wskazane wyżej podmioty są kluczowymi dostawcami Air Products sp. z o.o. w obszarze 

produkcji ciekłego CO2 oraz suchego lodu, dostarczając odpowiednio do naszych zakładów 

produkcyjnych we Włocławku (ANWIL S.A.) oraz Tarnowie (Grupa Azoty S.A. – Zakłady Azotowe 

Tarnów), tzw. surowy dwutlenek węgla, który stanowi podstawowy surowiec, służący do produkcji 

ciekłego CO2 i/lub suchego lodu.  

 

W konsekwencji powyższego, spółka Air Products zmuszona została do całkowitego 

zatrzymania w obu zakładach linii produkcyjnych, służących do wytwarzania suchego lodu i ciekłego 

CO2. Zaznaczamy przy tym, iż dostawy surowego dwutlenku węgla realizowane są za pomocą 

rurociągów i brak jest możliwości technicznych, które pozwalałyby na realizację dostaw przez inne 

podmioty (np. za pomocą cystern). Ponadto, jednoczesne zatrzymanie produkcji nawozów azotowych, 

a w  konsekwencji dostaw surowego dwutlenku węgla przez obu kluczowych dostawców spowoduje, 

iż na rynku polskim i europejskim wystąpi niedobór obu finalnych produktów tj. ciekłego CO2 i suchego 

lodu i tym samym niemożliwe będzie, aby Air Products sp. z o.o. zrekompensował braki wynikające z 

wstrzymania produkcji zakupami gotowych produktów od innych podmiotów. W dniu  23 sierpnia 2022 

r. decyzję o wstrzymaniu produkcji nawozów, a w konsekwencji ograniczenia produkcji dwutlenku 

węgla podjęły również Zakłady Azotowe Puławy. 

 

Opisana powyżej okoliczność stanowi przypadek siły wyższej, albowiem jest to sytuacja, której 

Air Products sp. z o.o. nie była w stanie przewidzieć, ani też nie jest w stanie zapobiec jej skutkom.     
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Mając na uwadze, iż Zakłady we Włocławku i Tarnowie to nasze jedyne zakłady produkujące 

ciekły CO2, natomiast suchy lód produkowany jest wyłącznie we Włocławku, jesteśmy zmuszeni do 

całkowitego wstrzymania dostaw realizowanych na Państwa rzecz, do czasu wznowienia dostaw gazu 

surowego do tychże zakładów. 

 

W razie jakichkolwiek pytań prosimy o kontakt z dedykowanym Państwu Opiekunem Klienta. 

Deklarujemy jednocześnie, iż będziemy na bieżąco informować Państwa o rozwoju sytuacji.         

 

Za Air Products sp. z o. o.  

 

 

 

 

 

 

 

W załączeniu: 

1. Komunikat giełdowy dot. Anwil S.A. 

2. Komunikat giełdowy dotyczący Grupy Azoty S.A. – Zakładów Azotowych Tarnów 

 

Otrzymują: 

adresat x 1  
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